
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilní hospic Justýnka, z.ú. 
 

 

                                                                          

                                                                                

 

 

  

Výroční zpráva 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

Charakteristika………………………………………………………………………………….3-4 

Úvod………………………………………………………………………………………………….5 

Významné pracovní úkoly………………………………………………………………….6 

Akce aktivity ……….…………………………………………………………………………….7 

Trvalý úkol a poděkování……………………………………………………………………8 

Finanční rozvaha………………………………………………………………………………..9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        2 



 

 

                                                                                   

 

Charakteristika mobilního hospice do 2.5.2024 

 

Název: Justýnka, z.ú. 

Adresa sídla: Ludéřov 115 

Provozovna a sklad pomůcek:  Lhota pod Kosířem 1 

IČO:   09369520  

Kontakt : 736 653 798 

Číslo účtu: 234767837/0600. 

E-mail: info@hospicjustynka.cz   

Web: hospicjustynka.cz 

Dat.schránka: 46ot57 

 

Orgány ústavu: 

 

Ředitel: 

Petra Tylová 

 

Předseda:  

Veronika Navrátilová, DiS. 

 

Člen správní rady: 

 Radek Tyl 

 

Člen správní rady: 

Antonín Navrátil 

                                                                                  3                      



 

 

 

 

Charakteristika mobilního hospice od 3.5.2024: 

 

Název: Mobilní hospic Justýnka, z.ú. 

Adresa sídla: Ludéřov 23 

Provozovna a sklad pomůcek:  Ludéřov 23 

IČO:   09369520  

Kontakt : 736 653 798 

Číslo účtu: 234767837/0600. 

E-mail: info@hospicjustynka.cz   

Web: hospicjustynka.cz 

Dat.schránka:  xhdh3cr  

 

Orgány ústavu: 

 

Ředitel: 

Navrátilová Veronika, DiS. 

 

Předseda:  

Mgr. Vladimíra Kalová 

 

Člen správní rady: 

 Doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 

 

Člen správní rady: 

Antonín Navrátil  

 

4 



 

 

 

 

 

Úvod: 

 

Mobilní  hospic  Justýnka, z.ú.  se sídlem v Ludéřově 23  je  nezisková organizace založená  

20.8. 2020. Registraci z krajského úřadu Olomouc pro poskytování ošetřovatelské a paliativní péče jsme 
získali 20. 10. 2020.  

Hlavním cílem ústavu je podpora péče hospicového typu.  Mobilní hospic usiluje o zajištění 
kvalifikované pomoci nemocným s pokročilým onkologickým onemocněním a umírajícím v posledních 
dnech života s důrazem na domácí hospicovou péči. Pomáháme nést nemocnému jeho životní úděl a 
vyloučit z jeho posledních měsíců či dokonce posledních dní života nesnesitelnou bolest tělesnou i 
psychické utrpení.  Hospicová domácí péče garantuje, že nemocní nebudou trpět nesnesitelnou bolestí 
a za všech okolností bude respektována jejich lidská důstojnost. 

 

 

Poskytované služby : 

- Domácí hospicová péče 
- Domácí ošetřovatelská péče 
- Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 



 

 

 

 

Významné pracovní úkoly roku 2024 

V tomto roce jsme se dále snažili, aby se o nás  a o naši péči dověděli  lidé, rodiny, které by tuto péči 
potřebovali, obecní úřady, praktičtí lékaři.  

Navštívili jsme nebo  jsme oslovili starosty v obcích  Brodek u Konice, Přemyslovice, Pěnčín, Laškov, 
Kostelec na Hané, Čechy pod Kosířem, Stařechovice, Hluchov, Cholina, Rakůvka, Čelechovice, Smržice, 
Konice, Dubčany. 

 

Péči jsme poskytli v těchto obcích: 

Náměšť na Hané, Drahanovice, Ludéřov, Brodek u Konice, Horní Štěpánov, Konice, Čechy pod Kosířem, 
Cholina, Dubčany, Věrovany, Bohuslavice u Konice, Slatinice, Prostějov. 

 

Poskytli jsme: 252 tefonických sesterských komunikací, 162 telefonických lékařských komunikací, 268 
sesterských návštěv, 69 lékařských návštěv,  4 764 km jsme najezdili, měli jsem klietů v péči 14, 20 376 
hodin telefonické pohotovosti. 

 

Pomůcky jsme půjčily občanům v těchto obcích: 

Drahanovice, Ludéřov, Horní Štěpánov, Brodek u Konice, Konice, Senice na Hané, Olomouc, Kostelec na 
Hané, Prostějov, Věrovany, Bohuslavice u Konice. 

Půjčíli jsme 40 pomůcek. Pomůcky sloužily 2 527 dnů. Byly to především tyto pomůcky elektrické 
polohovací postele, pasivní antidekubitní matrace, aktivní elektrické natidekubitní podložky,  
koncentrátory kyslíku, mechanické vozíky, stojan na kapačku, toaletní židle, stolek.  

                                                                            

 

Klub přátel, který sdružuje nejen pacienty a jejich členy rodiny, ale také ty, kteří sympatizují s naší péčí 
se stále rozšiřuje. 

 

 

 

6 

 



 

 

 

 

Akce a aktivity 

 
18.1.2024 – Přednáška – Jakou pomoc lze očekávat od mobilního hospice – přednášející Jana Sieberová,  

                                            Doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 

22.3.2024 – Náš tým se zúčastnil oslavy 15.výročí založení Domácího hospice Duha v Hořicích 

Duben   –    Nadace Olgy Havlové přispěla na pomůcky  

 

12.4.2024 –  Proběhla vernisáž fotografií  doc. MUDr. Miroslav Kaly, CSc. 

                       na konickém zámku. 

3.8. 2024 – III.Svatojakubská pěší pout z kostela sv. Michala v Olomouci do kostela sv. Jakuba Většího v  

                      V Drahanovicích.  

14.8.2024 – V Praze jsme převzali kontenrátor kyslíku  EverFlo, který nám předali manželé Harákovy z                                                                                       
                       Nadačního fondu Umění doprovázet.  

srpen          - Článek v Drahanovickém zpravodaji. 

19.8.2024 – reportáž na TV Morava 

4.10.2024 - Oslava patronky Mobilního hospice Justýnka Panny Marie Růžencové v Ludéřově. 

9.10.2024 – Přednáška na konickém zámku – přednášel Doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 

říjen              -  článek v konickém zpravodaji 

12.12.2024 – Nadace Korunka pomáhá pořádala charitativní koncert v Arcibiskupském paláci v  

                         Olomouci, kterého jsme se účastnili.         

prosinec    -  Dále probíha sbírka na Donio na koupi tranzitu pro převoz pomůcek.                                                           

 

 

 

 

7 

 

 



 

 

 

 

Trvalý úkol pro další období 

 

Našim úkolem bude dále dávat o naši péči vědět a oslovovat potencionální dárce, nadace, protože 
nejsme financování s veřejného pojištění. 

 

 

Poděkování  ředitelky 

 

Chtěla jsem poděkovat všem našim členům, dobrovolníkům a dárcům. Bez jejich pomoci, práce a 
podpory by jsme nemohli zvládat tak náročnou péči o naše umírající pacienty. 

Všem dárcům velmi děkujeme. Všechny obdržené finanční prostředky i věcné dary využíváme k rozvoji 
hospicové péče. 

 

 

 

Ředitelka: 

 

Veronika Navrátilová, DiS. 

 

     

 

 

 

 

 

 

8 

                                                                       



 9 



10 



11 

 




